-------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade: 1 – autorizar a abertura de procedimento de concurso público 

da empreitada “Mobilidade em Matosinhos: Ligação entre a Barranha e Cruz de Pau", com prazo de execução de 12 

(doze) meses e preço base de 1.414.000,94€ (um milhão, quatrocentos e catorze mil euros e noventa e quatro 

cêntimos) ao qual acresce o IVA à taxa legal em vigor; 2 – aprovar as peças de procedimento¸3 - nomear o júri 

proposto; 4 – delegar no júri as competências propostas pelos serviços, ao abrigo do disposto no artigo 109.º, n.º 1 do